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dzić anarchią i zamieſzanie do oyczyzny, 
moćą roftropności i P raw  udaremniona 
zcftaia. Z  niweczenie zamachów nie- 
przyiaciellkich, zabeſpieczenie chlubnego 
pokoiu memu ludowi, zaftonienie iego 
re l ig i i , p raw  i w olnośc i, i przeflania fla- 
w y  z pomyślnością tych Króleftw w p o 
tomne wieki, ieft głównym celem i y -  : 
czeó i poftępków moich. — Spodziewam 
fię niezawodnie , że w każdym rodzaiu 
prawideł przedfięWziętych w  tym ce lu , 
żarliwie . i dzielnie wlpierany będę od 
mego Parlamentu. „

Gdy K ról iechał do Parlamentu w  
poieżdzie, który zwyczaynie teraz na- 
zy  waią fortecą lataiącą , z tych powo
dów , Że miedzią , bawełny i flcorami bo- 
wolemi dla belpieczeńftwa zoftał powie, 
czony, lud w niezmiernym tłumie ciſnął 
fię na ulice oſadzone podwóynemi ſzere- 
gami żołnierftwa. W  nadziei roſpocząó 
fię maiąeych negocyacyi pokoiu , wołano 
zewſząd: niech żyie K ró l;  iednak znale
źli fię t a c y , k tórzy  świftali na n iego , 
a między temi ieden Xiądz emigrant 
Franculki.

W  wyżfzey Jzbie dnia tego Lord 
B atburfi wnióft zw yczayną uchwalę

adre-



adrefu do K ró la ,  i mówił między inne- 
m i : że okazałe świeżo zwycięftwa Aii- 
ftryaków w Niemczech , uczynią wielki 
w p ływ  na roſpocząć fię maiące nego- 
cyacye pokoiowe w P a ry ż u ,  i że przez 
wdzięczność i obowiązek Anglia nie po
winna oddzielnie od ſwych Aliantów 
kończyć woyny. Lord Ofſory  mówił 
wiele na pochwałę Ceſarza i A rcye 
Xiążęcia K aro la ,  a na reſzcie dodał: ż- 
ieżeli teraz nieprzyiaciel nie zechce za
w rzeć pokoiu, tedy cała wina padnie na 
iego ambicyą, a Anglia naprężywſzy fił 
ſwoich, potrafi go przymufić do w ſzy- 
ftkiego. Hr. F ttzm illiam  z naywiękſzą 
goryczą mówił przeciw Francuzom , i 
w nofit, aby radzono Królowi odwołać 
to wſzyftko , co mówił z T ro n u , i po
pierać nadal zewſzech fił woynę. Ta , 
podług iego zdania, wſzczęta była prze
ciwko opiniom nauk zagrażaiących niebe- 
ſpieczefiftwem E u ro p ie , a te opinie do
tąd ani zmienione, ani przytłómione nie 
zoftnfy. W  pokoiu uógcey należy fię 
lękać zarazy maxym Franculkich, ani
żeli ich oręża w woynie. Niechay fię 
każdy zaftanowi , dodał, nad deſpoty- 
zmem, iaki F rancya  ſzerzyła w Niem

czech,



ezech,w  Sardynii, gdzie nakazała uwolnić 
wſzyftkich buntowników przeciw Rzą
dowi , w Berlinie i gdzie wprowadziła 
kokardę gkolorową i t. d. I z  takim ie 
to  nieprzyiacielem W . Bretania chce za
wierać pokóy ? Chceż nagiąć karku ſwe
go pod roſkazy Direktoryatu , i w pro
wadzić 'w  ſwe granice ſzkodliwe ieg o -  
jnsxymy ? Maiąż nieprzyiaciele H en i  
A lp y  otrzymać za linią ſwych granic ? 
M a i  Hollandya zoftać fię na zawſze w 
ich mocy ? Maiąż P o r ty  od uyścia Elby  
aż do Lisbony i L h o r n ó , które dotąd 
było w Włoſzech targowilkiem Angiel
lki m , na zawſze zoftać nam zamknięte? 
M amyż zoftawać pod fterem i roſkazami 
F ra n c y i ,  tak iak Hiſzpania i inne Poten- 
c y e , k tóre  z nią zawarły pokóy i t. d. 
Lord Guildford  cieſzył fię bardzo , że Mi- 
niftrowie przyſzli przecie do rozumu, i 
przekonali fię , że można profić Direkto
ry a tu  Francuskiego o pokóy. Szkoda 
ty lk o ,  dodał, że to tak nierych?o czy 
nią. Arcy - Xiąże Karol ieft wybawcą 
Rzeſzy Niemieckiey, i ſpodziewam f ię , 
ie iego zwycięftwa dodadzą wagi nego- 
cyacyom pokoiowym. Teraz widzi ka
żdy > iak niepotrzebnie i nieſzczęśljwie



zaczęli i popierali Miniftrowie tę woy- 
n ę ; ale czafu ſpofobnieyſzego powiem 
im flówko w tey mierze. Lord A bing-  
ton nie chciał flucbać o pokoiu tak im , 
k tó ryby  nieprzyprowadził wſzyftkiego 
do dawnego ftanu. Są może tncy , rzekł, 
b tórzyby życzyli traktatu C ą - ir a ;  ale 
podług mego zdania: cela rfira pas. — 
Przyw rócenie Monarchii Francufkiey 
ieft nie potrzebne , gdyż niebo i ziemia 
świadkiem ſą dawnego ich okrucieńftwa , 
i cioſów zadanych Anglii ,  nic nam nie 
może bydz ſzkodiiwſzego, iak taki pro- 
iekt. Adres do Króla przeſzedł bez 
oporu.

M ów ią-  żeLord  Malm zslury  i Tom: 
Grenville wyftany będzie do P aryża dla 
roſpoczęcia negdcyacyi pokoiowych. Ju
tro  lub poiutrze udadzą fig do Francyi. 
Parlam ent,  iak głoſzsg, będzie przewle
czony aż do wyrozumienia myśli Dire
ktoryatu Parylkiego. — W czora  p rz y 
biegł tu officyer z depeſzami od Admira
ła W a la ce ,  k tóry  kommenderuie flottę 
p rzy  Newfoundland. Ten potwierdził 
zupełnie fmutne położenie tey wyſpy. 
Siły elkadry Francufkiey łkładaią fię tam 
* 9. liniowych okrętów  i kilku fregat.—*

Nie-



Nieprzyiaźń Hiſzpanii przyniofla narn 
iuż wprawdzie niektóre ko rzyśc i; ale 
te  zapewne więcey ieſzcze zaoftrzą nie
nawiść przeciw Anglii. F lo tty  naſze 
zabrały okręt ieden Hiſzpańfki do milio
na funt: ſzter: ſzacow any, drugi obcią
żony 600, beczkami, i prtrcz tego 2. 
neutralne wiozące tow ary  H»ſzpańſkie,— 
F lo tta  Roffyiflka z naſzych brzegów 
w  krotce popłynie na powrót do ſwey 
o y czy z n y ; ale natomiaft Roflya wyflać 
ma w pofilek Anglii inną eſkadrę fregat 
budowanych z drzewa dębowego . które 
Jepiey fię zdadzą na burzliwe morze. 
IYlówią , że między Dworami Petersburg- 
ikim i Stokholmlkim ftanął traktat z wią- 
ikowy. — Temi dniami p rzyprow adzo
no to Kapitana okrętu Amerykaólkiego , 
k tó ry  fię okazał bydź ſzpiegiem.

F lo tta  Admirała Jew iS  złącznio z 
Admirałem M ann  i 3. okrętami liniowe- 
mi Neapolitańfkiemi , w e 20. okrętów 
liniowych, ma teraz blokować port  T n-  
lonu i J e n n y ; zarazem ma zlecenie, aby 
przeſzkadzać złączeniu flotty Hiſzpafi- 
Ikiey z Francuſką.

Do Cotk przyprowadzono znowu 
ſchwytane 2, okręty H iſzpań ike ,  a 2.

ncu-



neutralne z towarami Hiſzpnófikiemi, Do 
wyżrzeczonego portu zawinął świeżo 
transport  z Indyi zachodnich z 3000. 
niewolników Francnſk ich , miedzy któ- 
remi znayduie fię naywięcey M urzynów  
i 2. Jenerałów tego rodzaiu. —

NIEMCY;

Z  F rankfurtu  dnia 8. Października, 
W  wioſce Hanaufkiey Bockenbeim nieda
leko naſzego miafta officyalifta HeFen- 
KafTelfki nie chciał dla Ceſarlkich daó 
w ypiſanych fu ra ż ó w , podwód i innych 
rekw izycy i, lkładaiąc fię ty m , że kray 
iego zaw arł pokóy z Rzecząpoſpolitą 
Francufką ; ale exekucya woylkowa przy- 
mufita go rychło do pofluſzeóftwa. M ó 
wią , że Ceſarz żąda od Landgrafa 
Hejſen - K afjel nadgrody pienieżney za 
t o , że Kontyniens ſwoie oderwał od 
armii.

Korpus Feld: W erneck  ftoi dotąd 
p rzy  Sieg', ta okolica cierpi wielki nie- 
doftatek żywności, dla .częgo woylko 
powiękſzey części przeftawalś muli na 
owfianyra chlebie.

Je-



Jenerał Moreau miał odebrać roflesz,
aby wſzyftkiemi ſpoſobami ftarałfię u trzy 
mać w Bryzgowii. — Około ſzańców 
Diifſeldorj praiuie ſpieſznie mnoftwo lu
dzi-, — W  okolicach Nenwiedu  Francuzi 
w  znaczney liczbie przeprawiaią fię na 
p raw y  brzeg Renu.

Z  Kolonii dnia 7. Października. No
cą z 5. na 6. ſprowadzili niefpodzianie 
Francuzi moft lataiący i  Bonn  do Miibl- 
beim , a wczora bez wyftrzału naymniey- 
ſzego, cała ich armia cofnęła fię od S i  eg. 
Ten obrot do różnych wniolków był po
wodem. Jedni przypiſuią go fałſzywym 
alarmom przypuſzczonym od Auftrya- 
ków , drudzy zaś mniemaią , że Beurnoni 
ville myślał tym ſp o ſo b e m  z w a b i ć  n ie -
przyiaciół kn DiiJJeldorfowi, aby tym 
czaſem mógł im z tyłu pod Neuwiedem  
przeprawić znaczne korpus, i przeciąć 
retyradę od Lahny . Jakoż w iftocie ſa- 
mey między Koblenz i Andernacb  zbie- 
raią fię znaczne (iły Republikanów; dla 
czego też Cefarſcy i nakrok nie zmienia
ją ſwego polpżenia.



D O D A T E K

DO DZIENNIKA Nro 248.

UWIADOMIENIE.

Treść liftu z K arw ie  od W . K av°  
wieki ego P* O . do W .  Jana Czermińjkie- 
go Starościca Drohomylkiego dnia i2* 
C zerw ca Roku 1796. piſanego, w  k tó 
rym w y2naie , 1 i  po śmierci ś. p. Karo 
la Czermin/kiego nkładaiąc Archiwum i 
dokumenta Summariuſzem ſpiſuiąc, mię
dzy temi znaydowal fię Skryp t origiuai- 
ny  przez J W . Antoniego Czerminjkiego 
Kafztelana M kłagowfkiego, na oſobę 
JW . Karola Czermińjkiego dany naſum- 
my Z ł.  Pol. loo,00o. i długiem proftym 
zapiſano na G rzybow ie , które takowe 
wyznanie ſwoie przyfięgą ftwierdzić W« 
tenże K a rw ick i  ofiaruie. Ponieważ zaś 
J W .  Dembińjka  Starościna Olbromlk* 
foymuiąca do dóbr Grzybowa  pretenlye 
t. k tó re  dobra z  mocy P raw  mianych ſuk- 
celTorowie J W .  K arola  Czerminlkiego



C o )\ ,v
Starofty  Drohomyłkiego Mikołay , P iotr  
i Jan Czermióſcy pofiadaią) p rzeczy ,  
Jakoby tego na ioo,ooo, ſkryptu  danego 
nie było. P rzeto  ſynowie ś. p. Karola 
Czermióikiego, końcem J W ,  Dembift* 
łkiey Starościny Olbromlkiem uwiado- 
mienia do Gazet podaią.

U W IA D O M IE N IE .

Z a  wyfokim Gubernialnym Dekre
tem wieś Chmielowa w Cyrkule Zale- 
ſzczyckim dnia 10. Liftopada roku tera- 
Znieyſzego , w  zwyczaynych przed po
łudniowych godzinach w  K. Kreiſamto- 
wey Kancellaryi w Zaleſzczykach przez 
publiczną aukcyę naywięcey daiącemut 
przedana będzie.

Rubryki dochodów (kładaią fię z Pań- 
fzcz y zn y ,  z powinności w  naturaliach , 
i gotowiznie, z rolnego goſpodarftwa , z 
młynu i propinacyi. Kupujący o t r z y 
ma też prawo z Jaftowieckich pańlkich 
Jalów rocznie x20. dwuciągłych fur 
drew na opał Wywozić. Cena Filkalna 
tey  wfi wynofi 9991. Z l .  Ryń. 30. kr.



(  O )
każdy chęć kupienia maiący ma bydsć 
Va(jio od 600. Zł, Ryń, opatrzonym.

Odtąd aż do dn a licytacyi każdemu 
chęć kupienia mającemu wolno , opiſanie 
i otaxowanie w Kameralney Ekonomi, 
ęzney Dyrekcyi w Aktach przęyzrzeć.

Uwiadomienia od C. K .  Sądom S z ła '* 
cbeckicb, 

I. O d  StaniJf.amomJkich, 

Pod dniem  27, W rześn ia  1794.

Czyni fię wiadomo W . Juliannie PoJ- 
borjkiey , że W . Syłwefłer Manczuko* 
mfki przeciw niey podał żałobę o wyda
nie ſnmmy 756. dukatów. Sąd nazna- •» 
czył Kuratorem JP. Adwokata Alexan- 
drowicza na koſz t i niebeſpieczeńftwo 
obżałowaney ; napomina fię p rze to , aże
by na dzień 23, Grudnia albo fię fama 
przed ſądem ftawiła, albo uftanowione- 
mu Kuratorowi prawne ſwe dowody 
wcześnie przefiałfl, inaczey fkutki zw ło
ki łub omięſzhama fama fobie przypifze,



C « )

Pod dniem 6. Sierpnia 1796*

Czyni fię wiadomo W .  Jerzemu Po* 
tockiemu , ze W .  Józef Gromnicki prze
ciw niemu podał żałobę o odgraniczenie 
dóbr Łajkomcc powrócenie gruntów , tu 
dzież względem Budzanowſkich laſćw. 
Sąd naznaczył Kuratorem JP , Adwoka
ta  Krechomieckiego na koſzę i niebeſpie* 
czeóftwo obżałowanego; napomina fię 
przeto  , ażeby w przeciągu dni 90. albo 
fię fam przed ſądem ftawił albo uftano- 
Wionemu Kuratorowi prawne ſwe dowo
dy wcześnie przeflał, inaczey ikntki 
zwłoki lub omięſzkania (am fobie przy- 
piſze.


